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Section 13 : Recovery of tax 

(1)     Where any amount of tax, interest or penalty is payable by a person to the 
Government under any of the provisions of this Act or the rules made 
thereunder and which remains unpaid, the proper officer of central tax, 
during the course of recovery of said tax arrears, may recover the amount 
from the said person as if it were an arrear of central tax and credit the 
amount so recovered to the account of the Government under the 
appropriate head of Union territory tax. 

(2)  Where the amount recovered under sub-section (1) is less than the amount 
due to the Government under this Act and the Central Goods and Services 
Tax Act, the amount to be credited to the account of the Government shall 
be in proportion to the amount due as Union territory tax and central tax.
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 /kkjk 13 % dj dh olwyh 

¼1½ tgka bl vf/kfu;e ;k mlds v/khu cuk, x, fu;eksa ds mica/kksa esa ls fdUgha mica/kksa 

ds v/khu] fdlh O;fä }kjk dj] C;kt ;k 'kkfLr dh dksbZ jde ljdkj dks lans; gS 

vkSj ftldk lank; ugha fd;k x;k gS] dsUnzh; dj mfpr vf/kdkjh] mDr O;fä ls mDr 

cdk;k dj dh olwyh ds nkSjku] jde dh olwyh bl izdkj dj ldsxk ekuks og dsUnzh; 

dj dk cdk;k Fkk vkSj bl izdkj olwy dh xbZ jde dks la?k jkT;{ks= dj ds leqfpr 

'kh"kZ ds v/khu ljdkj ds [kkrs esa tek dj ldsxkA  

¼2½ tgka mi/kkjk ¼1½ ds v/khu olwy dh xbZ jde] bl vf/kfu;e rFkk dsUnzh; eky vkSj 

lsok dj vf/kfu;e ds v/khu ljdkj dks 'kks/; jde ls de gS ogka ljdkj ds [kkrs esa 

tek dh tkus okyh jde la?k jkT;{ks= dj vkSj dsUnzh; dj ds :i esa 'kks/; jde ds 

vuqikr esa gksxhA

 

 


